

Nr 462

Av herr **Enarsson m. fl.**, om begränsning av överskridandena å avlöningsanslag.

(Lika lydande med motion nr 596 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen (bil. 2, för flera huvudtitlar gemensamma frågor sid. 23) föreslås att som huvudregel vid inrättande av ordinarie och extra ordinarie tjänster som chef för myndighet som inte lyder under annan myndighet samt ordinarie och extra ordinarie tjänster i lägst lönegrad B 3 skall krävas riksdagens beslut, men att övriga ordinarie och extra ordinarie tjänster samt alla extra tjänster och arvodestjänster bör få inrättas av Kungl. Maj:t ensam med möjlighet för Kungl. Maj:t att delegera beslutanderätten.

Samtidigt föreslås (sid. 29 i samma bil.) att avlöningsanslagen liksom hittills skall anvisas av riksdagen som förslagsanslag, men att riksdagen inte skall fastställa någon särskild avlöningsstat.

Förevarande förslag torde innebära utvidgning av regeringens befogenheter att ikläda riksdagen ansvar för nya avlöningar. Genom att avlöningsanslagen betecknas som förslagsanslag kan dessa överskridas, varigenom medelsanvisningen icke utgör ofrånkomlig hämsko på inrättandet av nya tjänster. Det kan i sammanhanget erinras om att enligt hittillsvarande ordning avlöningsanslagen till ordinarie tjänstemän betecknats förslagsvis enär organisationen bundits av riksdagen genom fastställda personalförteckningar, medan avlöningsanslagen till icke-ordinarie personal är obetecknade och därför icke får överskridas utan riksdagens medgivande.

I medvetande om att den föreslagna nya ordningen innebär ökad frihet för Kungl. Maj:t har civildepartementets organisationsavdelning föreslagit att föreskrift tas in i regleringsbrev till myndigheterna att, liksom nu gäller för de icke-ordinarie poster som redan är förslagsposter, poster för avlöningar till övrig personal inte får överskridas utan medgivande av Kungl. Maj:t.

En med hänsyn till riksdagens utgiftskontroll motiverad begränsning av Kungl. Maj:ts rätt att överskrida förslagsanslag måste anses befogad. Tidigare fanns en numera avskaffad anslagsbeteckning, förslagsanslag högst, vilken måhända skulle behöva återinföras. Med hänsyn till att förhållandena på avlöningsområdet undergått stora förändringar sedan dess kan inte avgöras huruvida återinförande av denna beteckning låter sig göra i förutvarande form. En skyndsam utredning om formen för en begränsningsanord-

ning bör därför komma till stånd, och i avvaktan härpå bör nuvarande ordning tillämpas.

Åberopande det anförda hemställles,

att riksdagen, med avslag på Kungl. Maj:t förslag i proposition nr 1, bilaga 2, om inrättande av statligt reglerade tjänster och om anvisande av anslag till avlöningar, i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om skyndsam utredning och förslag om sådan anslagsbeteckning för avlöningsanslagen att anslagsöverskridanden kan begränsas.

Stockholm den 26 januari 1966

Arvid Enarsson

Bo Skårman

Carl Eskilsson